
Trpísty
Kraj: Plzeňský Okres: Tachov

Správní obvod: Stříbro GPS souřadnice: 49.822638N, 13.058527E

Nadmořská výška: 448 m n. m. První pís. zmínka: 1251 (773 let) Katastrální výměra: 965 ha

Počet obyvatel: 248 PSČ: 349 01

Adresa URL: www.trpisty.cz

Okolí a příroda Trpísty
V okolí Trpíst nad malebným údolím Úterského potoka se nachází pevnostní linie lehkého opevnění
Československé armády postavená v letech 1936-1937. Nejhustší bylo opevnění nad silnicí na Pernarec,
bylo v r. 1937 postaveno 6 modernějších pevnůstek vzor 37, které měly stěny až 120 cm s výzbrojí 10
kulometů. Tyto betonové památníky lze obdivovat ještě dnes.
Dále při silnici na Erpužice můžete vidět smírčí kříž na samém okraji obce.
Za zámkem je rozlehlý terasový park, ve kterém je situována barokní socha Marie Svatohorské
pocházející z 1. poloviny 18. století. Celý areál včetně parku byl obehnán zděnou hradbou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9614/trpisty/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 3.5.2024 13:59:05


